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Spørgsmål 
Ifølge DR viser tal fra Sundhedsministeriet, at Danmark har over en 
million vacciner fra AstraZeneca og Johnson & Johnson – som ikke indgår 
i det danske vaccinationsprogram – liggende på lager (”Danmark har over 
en million droppede vacciner på lager: Helt uforståeligt”, DR, den 7. juli 
2021). Ministeren bedes redegøre for, hvad planen er for disse vacciner, 
herunder om de skal fordeles til andre lande, bl.a. set i lyset af at EU på 
det forestående G20-møde den 9.-10. juli 2021 forventes at argumentere 
for, at tilgængeligheden og fordelingen af vacciner er afgørende for 
genopretningen (EUU, rådsmøde 3808 – økofin, bilag 1, 2020-21, s. 68). 
 
Svar 
Det er helt afgørende hurtigst muligt at få vaccineret så stor en del af 
verdens befolkning som muligt for at imødegå nye smitteudbrud og 
mutationer. Regeringen har allerede meddelt, at Danmark vil donere 
mindst 3 mio. vaccinedoser mod COVID-19 inden udgangen af 2021.  
 
Danmark har indtil videre doneret 358.000 vaccinedoser til Kenya, ca. 
250.000 vaccinedoser til Bhutan samt ca. 500.000 vaccinedoser til Ukraine. 
Disse donationer består af AstraZeneca-vaccinedoser, som udgår fra 
danske lagre. Sundhedsministeriet oplyser, at der ikke er yderligere 
AstraZeneca-vaccinedoser på danske lagre efter afsendelsen af disse 
donationer.  
 
I tillæg til donationerne til Kenya, Bhutan og Ukraine har regeringen som 
led i udmøntningen af donation af mindst 3 mio. vaccinedoser i år givet 
tilsagn om at donere ca. 1 mio. AstraZeneca doser til COVAX og samlet 
set ca. 1 mio. AstraZeneca doser til udvalgte lande på det vestlige Balkan. 
De samlede danske tilsagn om donation af vaccinedoser udgør således på 
nuværende tidspunkt ca. 3,1 mio. vaccinedoser. I tillæg hertil er der 
doneret ca. 114.000 vaccinedoser til Slesvig-Holsten. 
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Fremtidige leverancer af AstraZeneca omdirigeres så vidt muligt uden om 
Danmark med henblik på gennemførelse af donationerne til COVAX og 
udvalgte lande på det vestlige Balkan.  
 
Sundhedsministeriet oplyser følgende om den nuværende danske 
lagerbeholdning af Johnson & Johnson-vacciner: 
Statens Serum Institut har pr. 8. august ca. 595.000 doser fra Johnson&Johnson på 
lager, hvoraf ca. 30.000 doser er sat i karantæne af Lægemiddelstyrelsen, og det vides 
ikke, om doserne på et senere tidspunkt kan frigives til brug. Doserne fra 
Johnson&Johnson har holdbarhed indtil 2023.  
  
Regeringen ser løbende på, hvordan vacciner, som ikke forudses anvendt 
i Danmark, bl.a. i tilvalgsordningen, kan komme til gavn i andre lande. 
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